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 برای رفتن به شهرستان کلات نادری از میدان  •
امام حسین مشهد باید شهرداری مشهد یک 
مسیر جداگانه در نظر بگیرد تا ماشین های مقصد 
کلات نادری وارد ترافیک منطقه نشوند و سریع تر 

به کلات نادری برسند.
 یک سوال کنین الان تربت جام چند شهرستان  •

شده؟ اسامی شهرستان ها چیست؟ اسامی 
بخش ها و بخشداری ها چیست؟

 از اول قرار بود استان خراسان بزرگ تبدیل به  •
۵ استان بشه؛ خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، خراسان شرقی و خراسان 
غربی الان دو استان کم داریم و فشار مالی و کاری 

روی خراسان رضوی است.
 تشکیل کمیسیون هماهنگی پیشگیری و مهار  •

حاشیه نشینی در شهرداری های کلان شهرها و 
سایر شهرداری های کشور از ضروریات است.

 نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی  •
طرحی برای پیشگیری از بحران رو به گسترش 
حاشیه نشینی در شهرهای بزرگ کشور تهیه 
کنید تا آسیب های اجتماعی هم در کشور مهار 

شود.
 ورود افراد کمتر از2۵  سال   به کافی شاپ وکافه   •

رستوران ها  و امثالهم  ممنوع  شود.
 اگر چین  جزایر ابوموسی  و تنب بزرگ  و کوچک  •

 را ایرانی  نداند ما هم   متقابلًا جزیره  تایوان  را جزو 
چین  واحد نمی دانیم.

 در روایات اسلامی آمده است دو چیز است  •
که بالاتر از آن نیست: ایمان به خدا و خدمت به 
برادران دینی. به خدا قسم اگر سکاندار پست 
خطیر ریاست جمهوری در این دو اصل نیت و 
عملش را تثبیت کند سرانجام امور درخشان 

خواهد شد.
 توجه کردید فیلم های آمریکایی به ویژه اون  •

فیلم های جنگی شون در سراسر فیلم انواع 
جنایات و نقض حقوق بشر رو انجام می دن بعد 
یکی میان اونا هست که بچه مثبته و مخالفت می 
کنه.خوب که چی؟ یعنی توی آمریکا فقط یک 

نفر از هزاران نفر انسانه که اونم کاره ای نیست.
در  • خراسان  روزنامه  مطالب  مجموع   

گرامیداشت سالروز ارتحال امام خمینی)ره( 
خیلی خوب و متنوع بود. در واقع کم کاری های 
گذشته را به خوبی جبران کردید. اجرکم عندا... 
. امیدوارم روزنامه خراسان، در طول سال نیز 
برگرامیداشت یاد بنیان گذار جمهوری اسلامی 

ایران اهتمام داشته باشد .موفق باشید.

 زندگی سلام از مطلب خانه بهار مامان شیوا  •
لذت بردم. واقعا اینو فهمیدم که برای بهتر شدن 

حالت لازم نیست ثروتمند باشی!
 فرمودند فردا سایت ثبت نام خودروی چینی  •

باز می شود. ما تکمیل وجه کردیم و 13 میلیون 
تومان هم به دلیل برداشت سپرده ضررکردیم 

سایت باز نشد. 
  آقایان وزیران بهداشت با حلوا حلوا گفتن  •

دهان مردم شیرین نمی شود! بروید فکر چاره 
بیمه تکمیلی پایدار کنید که هر سال یک شرکت 

بازنشستگان را به طرق مختلف نچاپند. 
 حال که فساد درفوتبال محرز شد، این سه بازی  •

آخر لیگ رو هم بررسی کنن،گل به خودی دروازه 
بان، پاس گل های مدافعان به حریف، سوت 
ها و پرچم های اشتباه که سرنوشت قهرمان رو 

عوض کرد.
 کشورهای مسلمان فرض کنند کاری که با غزه  •

و رفح می شود با انگلیس می شد. آیا انسان ها 
فرق دارند. کودکان و زنان و مردان غزه و رفح تنها 
مورد ظلم واقع شوند و خدا نمی بخشد سکوت 

کنندگان و منفعلان را. 
 تا کشورهای مسلمان متحد نشوند، سران  •

آمریکا و انگلیس با شدت بیشتری از اعمال 
وحشیانه صهیونیسم ها حمایت می کنند. فردا 
اجناسی که به کشور های عربی می فروشند صد 
برابر می فروشند که پول ریختن سلاح هایشان 
بر مردم بی دفاع غزه و رفح را درآورند درحالی 
که مسلمانان می توانند فروش نفت را مشروط 
به خاتمه جنایات کنند. انفعال کشورها تنها 
سبب طغیان ظلم می شود و بدترین ظلم به 
خود کشورهای ظلم پذیر و تسلیم شده مقابل 

ظلم است.
 رسیدگی به روستاها و مناطق محروم هزینه  •

نیست در اصل یک سرمایه گذاری برای تثبیت 
جمعیت و توزیع مناسب جمعیت در کشور است 
که باعث پیشگیری از بحران حاشیه نشینی 

می شود.
 سارق وقتی سرقت می کند که مالخر باشد اگر  •

برخورد سختی با مالخر از نظر قضایی شود سارق 
و سرقت به صفر خواهد رسید.

 مربیان والییبال فقط باید به بازیکنان زدن  •
سرویس را آموزش بدن چون تمام ناکامی های 

والیبال از خراب کردن سرویس هاست.
 وزارت کشاورزی و وزارت نیرو در طرحی  •

و  روستایی  برق  تولید  نیروگاهای  مشترک 

کشاورزی را در همه استان ها بسازند تا مشکل 
کمبود برق کشاورزی رفع شود.

  چرا شبکه تهران در خراسان رضوی پخش  •
نمی شود فقط جواب ندهید چون شبکه تهران است 

به خاطر این که برنامه پخش می کنند ملی است. 
 هفته محیط زیست برهمه محیط بانان پر تلاش  •

کارمندان کارشناسان و مدیران سازمان حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی و ایران مبارک باد. 

 هر چقدر که حاشیه نشینی کنترل و مهار شود  •
کاهش پیدا کند آسیب های گوناگون اجتماعی 

و فقر هم کمتر و کمتر می شود.
 با این همه فشار و تحریم آمریکا و حامیانش  •

درباره انرژی هسته ای و همکاری بیش از مفاد 
قرارداد از طرف ایران، سعه  صدر و ادامه همکاری 
باآژانس دیگر معنی ندارد. بهتر است از ان پی تی 

خارح شویم.
از  • استفاده  جلوی  مسئول  های  سازمان   

فاضلاب ها را در آبیاری محصولات کشاورزی و 
خوراک دام ها را بگیرند. این کار منجر به بیماری 

های انسان و دام شده است.
 چرا وضعیت اتوبوسرانی این قدر اسفبار است؟  •

یک سال است برای خط 17.1 باید نیم ساعت 
منتظر بمانیم! صحبت از بودجه نکنید. یک کانال 
هست تمام بودجه های شهرداری درج می شود. 

  در جواب دوستی که گفته بود  برای مهار سرقت  •
تنها کار جلوگیری از ورود مواد مخدر به کشور 
است باید بگویم که گرسنگی و بیکاری و تورم باعث 
دست بردن به سرقت می شود نه موادمخدر! چشم 

ها را باید شست، درست باید دید !
 وقتی که دادگاه لاهه از نگاه آمریکا غیرقانونی  •

باشه رای شورای حکام کیلویی چنده؟
 بادمجان گرفتم 3 ساعت داخل قابلمه روی  •

گاز داخل آب جوش پخته نشد. نمی دانم علتش 
چی بود! از کودهای شیمیایی بود؟ از سم بود؟ از 
آب فاضلاب بود؟ مسئولان وزارت کشاورزی بر 

محصولات کشاورزی نظارت کنند.
 سازمان ملی جنگل ها و مراتع کشور به منظور  •

جلوگیری از آتش سوزی های گوناگون جنگل ها 
و مراتع یگان هوایی و زمینی آتش نشانی مستقل 

را در همه استان ها تاسیس کند.
کلات  • شهرستان  روستاهای  مشکلات  به   

نادری رسیدگی کنید.
  چرا اینترنت این قدر ضعیفه اما وزیر ارتباطات  •

می گه سرعت اینترنت ما خیلی بالاست! همچین 
بالاست که نرم افزار های داخلی باز نمی شن!
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 گفتمان اقتصادی نامزدها 
بر مدار وعده ها یا چالش ها؟!

با پایان ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و آغاز غیررسمی 
فعالیت نامزدها در فضای مجازی و ارائه دیدگاه هایشان در موضوعات 
مختلف، این سوال ایجاد شده است که با توجه به انباشت چالش های 
اقتصادی و شرایط سخت معیشتی در سال های گذشته، فضای انتخابات 

در حوزه اقتصاد به چه سمت و سویی حرکت خواهد کرد؟
مروری بر ادبیات حاکم بر انتخابات دوره های گذشته نشان می دهد که 
سهم وعده در آن ها چشمگیر است. از وعده های توزیع پول نقد بین مردم 
تا وعده های کمی در حوزه هایی نظیر ساخت مسکن و بهبود شاخص 
های اقتصادی. در این میان وعده های مبتنی بر پول پاشی را باید از جنس 
وعده های پوپولیستی و تخریب کننده فضای انتخابات دانست. فارغ از این 
که در حال حاضر نیز توزیع یارانه نقدی یا کالابرگی بین بسیاری از خانوارها 
برقرار بوده و ممکن است طرح هایی برای افزایش یارانه نقدی و کالابرگی 
وجود داشته باشد اما واضح است که تاکید بر جنبه پرداخت نقدی بدون 
اشاره به هزینه های و اقداماتی نظیر حذف یارانه سوخت و افزایش نرخ ارز 
ترجیحی، موجب گمراه شدن فضای جامعه خواهد شد و به هر طریقی باید 
با چنین وعده هایی مقابله کرد.از سوی دیگر وعده های مبتنی بر تحقق 
اهدافی کمی در اقتصاد نظیر رسیدن نرخ تورم یا رشد اقتصادی به بازه ای 
مشخص یا هدف گذاری ساخت مسکن، افزایش تولید خودرو و مواردی از 
این دست اگرچه جنس متفاوتی با وعده های پوپولیستی پرداخت نقدی 
دارد اما باز هم برای فهم دقیق تر برنامه نامزدهای انتخابات کافی نیست. 
این که یک نامزد عدد و رقم مشخصی را در زمینه هایی خاص متعهد 
می شود، ارزشمند است و امکان راستی آزمایی درباره نحوه عملکرد آن 
مسئول را فراهم می کند اما به نظر می رسد فراتر از وعده ها و تعهدات کمی، 
شناخت فضای ذهنی هر یک از نامزدها درباره چالش ها و مسائل اقتصاد 
ایران ضروری است.در حقیقت درک این که هر یک از مدعیان اداره قوه 
اجرایی کشور، چه شبکه مسائلی را در حوزه اقتصاد ترسیم کرده اند، کدام 
مسائل را اولویت اصلی می دانند و برای پاسخ به این مسائل چه ابزارهایی 
را مورد استفاده قرار می دهند، بیش از هر موضوع دیگر می تواند ذهنیت 
هر یک از نامزدها را در حوزه اقتصاد روشن کند. این مسئله همچنین از این 
جهت مهم است که موجب فاصله گذاری نامزدها از وعده های پوپولیستی 
و کشاندن آن ها به عرصه مواجهه با تصمیمات سخت می شود. به عبارت 
دیگر شروع گفتمان اقتصادی نامزدها از مسائل موجب می شود تا هر نامزد 
در قبال موضوعاتی مثل کسری بودجه و ناترازی انرژی مجبور به موضع 
گیری شود. جایی که ممکن است رئیس جمهور بعدی دیر یا زود مجبور 
به اتخاذ تصمیماتی سخت شود.به این ترتیب انتظار می رود که نخبگان 
و فعالان سیاسی به گونه ای اقدام کنند که انتخابات این دوره ریاست 
جمهوری به جای نمایش وعده ها با تبیین فضای مسائل اقتصاد ایران همراه 
باشد. مسائلی که هر رئیس جمهوری بلافاصله پس از تشکیل کابینه خود با 
آن ها رو به روست. پس باید از همین حالا وی را مجاب کرد که به جای درگیر 
شدن در تور وعده ها، مشغول برنامه ریزی برای مواجهه با چالش هایی نظیر 
کسری بنزین و راه های مواجهه با آن، افت فشار پارس جنوبی و خطر کسری 
گاز و نحوه مواجهه با آن و برنامه مواجهه با نظام چند نرخی ارز و چگونگی 

کاستن از فاصله نرخ های ارز موجود و نحوه توزیع منابع ناشی از آن شود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

 9 پیشنهاد ایران برای غزه 
در نشست دی- 8

باقری- ثبات در منطقه تا زمانی که 2 مسئله »رفع کامل 
اشغالگری« و »خلع سلاح هسته ای« رژیم صهیونیستی محقق 

نشود، برقرار نخواهد شد

هادی محمدی – روز گذشته استانبول ترکیه میزبان نشست فوق العاده 
شورای وزیران امورخارجه دی-۸ بود. موضوع این نشست فوق العاده وضعیت 
غزه، تعیین شد و علاوه بر علی باقری سرپرست وزارت خارجه ایران، وزرای 
امورخارجه و نمایندگان ارشدی از ترکیه، پاکستان، اندونزی، بنگلادش، 
مصر، نیجریه و مالزی حضور داشتند. علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در نشست فوق العاده شورای وزیران خارجه دی-۸ 
دربــاره غزه ۹ پیشنهاد ایران را برای بررسی و تصمیم گیری اعلام و اظهار 
امیدواری کرد که این نشست نتایج عملی و فوری در راستای کاهش رنج و آلام 
مردم شریف غزه داشته باشد. وی تاکید کرد: ما بر این باوریم صلح، ثبات و امنیت 
کامل و حقیقی در خاورمیانه تا زمانی که دو مسئله »رفع کامل اشغالگری« و 

»خلع سلاح هسته ای« رژیم صهیونیستی محقق نشود، برقرار نخواهد شد.
پیشنهادهای عملی ایران برای بررسی در نشست دی ۸ به این شرح است:

1. ایجاد "برنامه حمایتی سازمان دی هشت در خصوص فلسطین".
2. حمایت دی۸ از تشکیل کنفرانس بین المللی بازسازی غزه و ایجاد 

صندوق اسلامی برای جمع آوری کمک های مالی.
3. تشکیل گروه تماس دی۸ برای همراهی با گروه تماس OIC در پیگیری 
بین المللی توقف جنگ علیه غزه و ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی 

به این منطقه.
ــط سیاسی، اقتصادی و تجاری با رژیم     ۴. قطع و تعلیق هرگونه رواب

صهیونیستی
۵. شناسایی ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی و نهادهای امنیتی آن به عنوان 

"نهادهای تروریستی".
۶. حمایت سازمان دی ۸ از شناسایی رژیم اسرائیل به عنوان یک موجودیت 

آپارتاید.
7. حمایت سازمان دی ۸ از برگزاری گفت وگوهای فراگیر فلسطینی با 
شرکت همه گروه های فلسطینی و توافق برای اداره مناطق فلسطینی پس از 

پایان جنگ وبرگزاری انتخابات.
۸. درخواست سازمان دی ۸  برای تعلیق عضویت و شرکت رژیم متجاوز 
صهیونیستی در نهادها و رویدادهای بین المللی از جمله اخراج این رژیم از 

المپیک پاریس و ... .
۹ . تشکیل کمیته حقوقی مشترک از سوی کشورهای عضو سازمان دی 

۸ به منظور حمایت حقوقی از فلسطین در کارزارهای حقوقی بین المللی.
دیدارهای باقری با برخی مقامات شرکت کننده

در حاشیه این نشست سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با برخی مقامات شرکت کننده نیز دیدار و گفت وگو کرد. باقری در دیدار با 
هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به اهتمام ویژه رئیس جمهور و 
وزیر خارجه شهید به توسعه و تعمیق روابط دو کشور بر اراده جدی کشورمان 
برای توسعه بیش از پیش روابط رو به پیشرفت دو کشور و  پیگیری اجرایی 
شدن توافقات صورت گرفته بین سران ایران و ترکیه به خصوص در ابعاد 
اقتصادی و تجاری تاکید کرد. سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در حاشیه این نشست با خانم رتنو مارسودی وزیر امور خارجه 
اندونزی دیدار و گفت وگو کرد. باقری  در ادامه دیدارها و رایزنی های خود،  
با »محمد اسحق دار« وزیر امور خارجه پاکستان در خصوص روند رو به رشد 
روابط تهران و اسلام آباد و برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک در عرصه 

منطقه به خصوص مسئله فلسطین گفت وگو و تبادل نظر کرد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ
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